
Pozvánka na pálení 
čarodějnic 30. 4.!

Přijďte se podívat na pálení čarodějnic. 
Akce se bude konat na obvyklém místě 

a v obvyklém čase. 

Za příznivého počasí nebude 
chybět malý ohýnek 

na opékání  :)

MÍSTNÍ ZPRAVODAJ OBCE SLAVĚTÍN   1/2024(leden, únor, březen, duben)

Slavětínský zpravodaj
 INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

Společenská kronika
V období leden, únor, březen oslavil své výročí pan Petr 

Prostřední.    Gratulujeme a přejeme hodně štěstí a zdraví!

Ze zasedání zastupitelstva ze dne 19. 1. 2024
Přítomni: Jiří Stehno, lenka Holasová, oldřich Peřina, Petr ondráček, richard lipavský

Obecní zastupitelstvo schválilo:
1.  zahájení, odsouhlasení programu schůze a doplnění programu.
2. zastupitelstvo bere na vědomí výsledky kontroly usnesení z minulého zasedání. 
 usnesení se plní ve všech bodech.
3.  zastupitelstvo bere na vědomí finanční hospodaření obce za prosinec 2023.
4. zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje Směrnici na ochranu osobních údajů.
5.  zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis ze zasedání Valné hromady SVoP  
      konané 12. 12. 2023 v kulturním domě v Jeřišně.
6. Různé: zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí informaci předsedajícího 
o nabídce pořízení služby Munipolis, informace týkající se akce Posezení pro seniory, 
které se bude konat 24. 2. 2024 v hasičské klubovně.

Je jen málo slov, která by vyjádřila zármutek.
   Vzpomínka zůstane v našich srdcích.

Dne 11. 1.  2024 ve věku 90 let zemřel 
pan Ing. František Weishaupt. Budeme vzpomínat.

Hasičská soutěž.
Okrsková hasičská 

soutěž v požárním útoku 
proběhne v sobotu 
1. června v Jitkově.



2

Ze zasedání zastupitelstva ze dne 9. 2. 2024
Přítomni: Jiří Stehno, lenka Holasová, oldřich Peřina, Petr ondráček
omluveni: richard lipavský

Obecní zastupitelstvo schválilo:
1.  zahájení, odsouhlasení programu schůze a doplnění programu.
2. zastupitelstvo bere na vědomí výsledky kontroly usnesení z minulého zasedání. 
 usnesení se plní ve všech bodech.
3. zastupitelstvo bere na vědomí finanční hospodaření obce za leden 2024.
4. zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí Inventarizační souhrnou zprávu o průběhu  
 a  výsledku inventarizace provedené ke dni 31. 12. 2023.
5.  zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje finanční příspěvek na nákup knih do výměnného  
 fondu Krajské knihovny ve výši 3.000 Kč.
6.  zastupitelstvo obce Slavětín bylo seznámeno s dotačním programem obnova venkova   
 Vysočiny 2024. Maximální výše dotace činí 150 tisíc Kč, minimální spoluúčast 40 %. Podání  
 žádosti do 31. 5.2024.
7.  zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis z jednání představenstva ldo   
 Přibyslav ze dne 26. 1. 2024 konaného v zasedací místnosti družstva v Přibyslavi.
8.  zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zprávu Finančního výboru za rok 2023.
9.  zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje navýšení nájmu v obecních bytech od 1. 3. 2024 
 o inflační koeficient 10,7 % za rok 2023 vyhlášený ČSú.
10.  Různé: zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí informaci předsedajícího o memorandu  
 o koordinovaném postupu při přípravě obnovitelných zdrojů energie a informaci   
 o vyúčtování elektřiny za rok 2023.

Ze zasedání zastupitelstva ze dne 22. 3. 2024
Přítomni: Jiří Stehno, lenka Holasová, richard lipavský, Petr ondráček, oldřich Peřina

Obecní zastupitelstvo schválilo:
1.  zahájení, odsouhlasení programu schůze a doplnění programu.
2. zastupitelstvo bere na vědomí výsledky kontroly usnesení z minulého zasedání. 
 usnesení se plní ve všech bodech.
3. zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje cenovou nabídku na opravu hřiště od firmy   
 Aedint s. r. o.
4. zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje cenovou nabídku na opravu místní komunikace od 
      firmy Matějka s. r. o.
5.  zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2024.
6.  zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje finanční dar na pokračování podpory linky                       
 bezpečí, z.s. ve výši 2.000 Kč.
7.  zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis z jednání představenstva ldo Přibyslav  
 ze dne 23.2.2024.
8.  zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis z jednání představenstva Svazku obcí  
 Podoubraví ze dne 5. 3. 2024.



3

V sobotu 24. 2. jsme se opět po roce se-
šli s našimi seniory. Po úvodních slovech 
pana starosty všem přítomným zazpívaly 
a zarecitovaly místní slečny. Pozvání při-
jal i pan Frühbauer, který nám hrál a zpí-
val až do večerních hodin. na pomoc si 
přizval Markétu Ž., která ho doprovázela 
svým zpěvem. Ani letos nechybělo pro-
mítání pana dočekala, který si připravil 
pásmo fotografií, které během roku za-
chytil jako místní fotograf. První „vzpo-
mínková“ fotka byla z prvního setkání 

Tradiční setkání seniorů
UDáLOSTI POSLEDNÍCH DNÍ

seniorů z roku 2011. Krátký, leč vtipný program mezi hraním si připravila i Marcela 
ondráčková.

děkujeme všem za pomoc. A děkujeme všem za příjemnou atmosféru, v které jsme 
celé setkání společně strávili.     Lenka Holasová   

9.  zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis z jednání představenstva Svazku obcí  
 Přibyslavska ze dne 5. 3. 2024.
10. Různé: zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí informaci předsedajícího o vývoji 
pachtovného z ldo Přibyslav, o podané žádosti na dotaci z obnova venkova Vysočiny, 
informaci o dotačních titulech na výměnu střechy na ou z MMr, informaci ohledně čištění 
požární nádrže a informace ohledně zajištění letošní poutě.

Příští zasedání zastupitelstva se bude konat v pátek 12. 4. 2024 od 19:00 hodin 
v kanceláři Obecního úřadu.



Vydává obec Slavětín, Slavětín 7, 582 63 Ždírec nad Doubravou, IČO: 00580082, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 17595.
Vychází čtvrtletně, příští číslo vychází v červenci 2024 (podklady do dalšího čísla zasílejte nejpozději do 1. 7. 2024), www.obecslavetin.estranky.cz
Distribuce zdarma do všech domáctností obce Slavětín. Grafický design a úprava: Gabriela Doleželová, DiS., Slavětín 44, e-mail: info@gdostudio.cz

5. -6. 4.  - Čištění hasičské nádrže 
ve Slavětíně. 

děkujeme všem zúčastněným za pomoc!

MARIÁŠ NIGHT SLAVĚTÍN

Milovníci karetní hry Mariáš se sešli v sobotu 
3.2. v odpoledních hodinách v hasičské klu-
bovně. zde se konal již třetí ročník „dádova 
memoriálu“, který se letos z celkem 12 hráčů 
podařilo vyhrát jeho bratrovi Jiřímu ondráč-
kovi. druhý se umístil zdeněk Kolouch, tře-
tí radek Šedivý. Akce to byla vydařená, i po 
vyhlášení výsledků mnozí zůstali a dál masti-
li karty až do pozdních hodin. 

Pozvánka na výlet s SDH 
Slavětín.

zveme Vás na procházku údolím 
doubravky v sobotu 11. 5. 2024. 
Sraz v 8:45 hodin na autobusové 

zastávce u čekárny. 
návrat okolo 15:00 hodiny.

S sebou oblečení dle počasí, po-
hodlnou obuv a dobrou náladu.

děti a vnoučata vítáni :)

30. 3.  -  Velikonoční dílnička pro děti

Paní Jaroslava doleželová a Jana 
Váchová pro děti připravily tvořivé 
odpoledne. děti si mohli vyrobit 
dřevěné a papírové dekorace.


